

BKF Holding ApS

Østerbrogade 40, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 18 44 32

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Bjarne Klejnstrup Frandsen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	BKF Holding ApS Østerbrogade 40 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 25 18 44 32
	Stiftet: 26. januar 2000
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Direktion	Bjarne Klejnstrup Frandsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Dattervirksomheder	Tvis Ejendomme II ApS, Holstebro Susanne Skov Holding ApS, Holstebro Janni Frandsen Holding ApS, Holstebro
Kapitalinteresser	Just Easy ApS, Holstebro Obton Vindenergi Faber Komplementaranpartsselskab, Aarhus C K/S Obton Vindenergi Faber, Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser samt investering af selskabets formue.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 811 t.kr. mod et underskud sidste år på 523 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende markedsforholdene taget i betragtning.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 22.275 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 50,4 % af de samlede aktiver på 44.226 t.kr., hvilket er en stigning på 0,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Administrationsomkostninger	-328.448	-791.670
Andre driftsindtægter	62.016	62.016
Andre driftsomkostninger	-29.717	-86.693
Resultat før finansielle poster	-296.149	-816.347
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-77.050	8.661
Indtægter af kapitalinteresser	516.788	1.351.091
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	125.408	40.816
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.773.836
Andre finansielle indtægter	2.785.465	299.636
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.091.403	-5.336.782
Resultat før skat	963.059	-679.089
Skat af årets resultat	-152.229	156.230
Årets resultat	810.830	-522.859
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.835.000	1.400.000
Disponeret fra overført resultat	-2.024.170	-1.922.859
Disponeret i alt	810.830	-522.859

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	890.000	900.000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>890.000</u>	<u>900.000</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.938.567	2.033.017
6 Kapitalinteresser	5.000.042	5.013.407
7 Andre kapitalandele	3.660.001	3.140.001
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.598.610</u>	<u>10.186.425</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.488.610</u>	<u>11.086.425</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	273.900	365.000
Tilgodehavende selskabsskat	131.156	7.911
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	19.102
Andre tilgodehavender	1.822.271	2.098.385
Tilgodehavender i alt	<u>2.227.327</u>	<u>2.490.398</u>
Værdipapirer	30.112.389	31.150.678
Værdipapirer i alt	<u>30.112.389</u>	<u>31.150.678</u>
Likvide beholdninger	397.615	899.348
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.737.331</u>	<u>34.540.424</u>
Aktiver i alt	<u>44.225.941</u>	<u>45.626.849</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	2.321.000	2.321.000
	Overført resultat	17.118.967	19.143.137
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.835.000	1.400.000
	Egenkapital i alt	<u>22.274.967</u>	<u>22.864.137</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitut	0	41
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.107	152.866
	Gæld til tilknyttede virksomheder	21.493.164	22.005.726
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.903	20.291
	Anden gæld	328.800	583.788
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.950.974</u>	<u>22.762.712</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.950.974</u>	<u>22.762.712</u>
	Passiver i alt	<u>44.225.941</u>	<u>45.626.849</u>

1 Medarbejderforhold

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	2.321.000	21.065.996	5.000.000	28.386.996
Udbetalt udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Overført via resultatdisponeringen	0	-1.922.859	1.400.000	-522.859
Egenkapital 1. januar 2023	2.321.000	19.143.137	1.400.000	22.864.137
Udbetalt udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Overført via resultatdisponeringen	0	-2.024.170	2.835.000	810.830
	<u>2.321.000</u>	<u>17.118.967</u>	<u>2.835.000</u>	<u>22.274.967</u>

Noter

	2023	2022
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	179.274	437.121
	179.274	437.121
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.711.040	2.855
Andre finansielle omkostninger	380.363	5.333.927
	2.091.403	5.336.782
	31/12 2023	31/12 2022
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.000.000	1.000.000
Kostpris 31. december	1.000.000	1.000.000
Afskrivninger 1. januar	-100.000	-90.000
Årets afskrivninger	-10.000	-10.000
Afskrivninger 31. december	-110.000	-100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	890.000	900.000
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	36.313	588.415
Afgang i årets løb	0	-552.102
Kostpris 31. december	36.313	36.313
Afskrivninger 1. januar	-36.313	-49.462
Årets afskrivninger	0	-78.895
Afskrivninger på afgang	0	92.044
Afskrivninger 31. december	-36.313	-36.313
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	4.658.188	4.658.188
Kostpris 31. december	4.658.188	4.658.188
Nedskrivninger 1. januar	-2.625.171	-2.611.032
Årets resultat	-77.050	8.661
Udbytte	-17.400	-22.800
Nedskrivninger 31. december	-2.719.621	-2.625.171
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.938.567	2.033.017
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tvis Ejendomme II ApS	Holstebro	100 %
Susanne Skov Holding ApS	Holstebro	0,8 %
Janni Frandsen Holding ApS	Holstebro	0,8 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum 1. januar	4.979.500	5.351.500
Afgang i årets løb	<u>-508.090</u>	<u>-372.000</u>
Kostpris 31. december	<u>4.471.410</u>	<u>4.979.500</u>
Opskrivninger 1. januar	645.861	-705.230
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	516.788	1.351.091
Udbytte	<u>-22.063</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>1.140.586</u>	<u>645.861</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	<u>-611.954</u>	<u>-611.954</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>-611.954</u>	<u>-611.954</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.000.042</u>	<u>5.013.407</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Just Easy ApS	Holstebro	50 %
Obton Vindenergi Faber Komplementaranpartsselskab	Aarhus C	31 %
K/S Obton Vindenergi Faber	Aarhus C	31 %
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar	3.140.001	3.215.001
Tilgang i årets løb	520.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-75.000</u>
Kostpris 31. december	<u>3.660.001</u>	<u>3.140.001</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.660.001</u>	<u>3.140.001</u>

Noter

31/12 2023

31/12 2022

8. Virksomhedskapital

Kapitalen består af:

- 1 stk. A-anpart a 340.000 kr.
- 2 stk. A-anparter a 80.000 kr.
- 1 stk. B-anpart a 1.230.406 kr.
- 2 stk. B-anparter a 295.297 kr.

9. Oplysninger om dagsværdi

Værdipapirer

Dagsværdi 31. december

29.903.584

Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen

2.668.152

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed Tvis Ejendomme II ApS' gæld til pengeinstitut med en maksimal trækingsret på 0 kr. Pr. 31. december 2023 var der en gæld på 5 t.kr.

Restindskudshæftelse:

Selskabets restindskudshæftelse på investeringen i K/S Obton Vindenergi Faber andrager 837 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
